Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 4.724, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no
Processo Administrativo nº 0007646-06.2015.5.04.0000, resolve NOMEAR a seguinte candidata aprovada em concurso público, na região de
Classificação VI, de acordo com os artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de
TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal:

CLARISSE SACOMORI FERRAZ, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de FABIANA FREITAS DE PAULA, para Rio
Grande.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.701, de 04-09-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, (110086) MARIANA GROSSER DA COSTA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da VT de Guaíba. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0006097-87.2017.5.04.0000).

Nº 4.702, de 04-09-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (84190) LUCIANA OVALHE NUNES, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na VT de Guaíba. (PA nº 0006097-87.2017.5.04.0000).

Nº 4.704, de 04-09-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (69809) MARIA ESTER CAVALHEIRO, da função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª VT de Gramado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005694-21.2017.5.04.0000).

Nº 4.705, de 04-09-17, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (46370) CASSIA VIOLA BECK, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 2ª VT de Gramado. (PA nº 0005694-21.2017.5.04.0000).

Nº 4.706, de 04-09-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (79022) MARCELO BESTETTI, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª VT de Cachoeirinha. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0006092-65.2017.5.04.0000).

Nº 4.707, de 04-09-17, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (86371) MAURO ROCHA CORREA, para exercer a função

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2307/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 05 de Setembro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110777

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 2ª VT de Cachoeirinha. (PA nº 0006092-65.2017.5.04.0000).

Nº 4.714, de 04-09-17, 1. DISPENSAR, a contar de 28-08-2017, o Analista Judiciário, Área Judiciária, (89257) LEANDRO GUETHS DUPKE, da
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. (PA nº 0006150-68.2017.5.04.0000).

Nº 4.715, de 04-09-17, 1. DECLARAR VAGO, a contar de 28-08-2017, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe B, Padrão 10, em
virtude de falecimento do servidor LEANDRO GUETHS DUPKE (89257), de conformidade com o artigo 33, inciso IX, da Lei Nº 8.112/90. 2.
REVERTER, em decorrência, o cargo acima referido ao Padrão 01 da Classe A. (PA nº 0006133-32.2017.5.04.0000, resolve:

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2307/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 05 de Setembro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110777